

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Reparatia capitala a sediului
Centrului raional de creatie a
copiilor si adolescentilor din or.
Causani, str. A. Mateevici.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 710 644,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	397,10	57,66	22 896,79
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,798	57,66	2 813,69
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	956,292	57,66	55 139,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	196,26	57,66	11 316,35
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	112,4007	57,66	6 481,02
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,6319	57,66	12 836,96
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	597,825	57,66	34 470,59
8.	7129020012800	Pavator	h-om	5,40	57,66	311,36
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	80,444	57,66	4 638,40
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,733	57,66	330,56
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	106,75	57,66	6 155,20
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,344	57,66	2 268,57
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,823	57,66	508,73
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	11,52	57,66	664,24
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,5612	57,66	1 300,88
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1157	57,66	179,65
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 163,9711	57,66	67 114,57
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	98,894	57,66	5 702,23
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7182	57,66	41,41
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3629	57,66	20,92
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	70,972	57,66	4 092,25
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,7644	57,66	563,02
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,2696	57,66	1 514,71
24.	7422010060100	Timplar	h-om	9,061	57,66	522,46
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,1002	57,66	2 312,18
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	269,6517	57,66	15 548,12
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,8802	57,66	339,05
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,54	57,66	4 240,32
29.	9312040019600	Sapator	h-om	106,33	57,66	6 130,99

		Total manopera				373 665,07
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,7528	23,00	86,31
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,90	570,00	2 793,00
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	63,80	3,00	191,40
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	21,1665	200,00	4 233,30
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0095	130,00	1,24
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,7363	130,00	1 005,72
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,0627	130,00	2 998,15
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	30,1182	14,00	421,65
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	108,075	4,00	432,30
10.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,0853	33,00	2,81
11.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0213	3 200,00	68,16
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1094	3 200,00	350,08
13.	2010102903000	Scinduri rasinoase clasa C 2,5-40 mm l=1,5-5 m	m3	0,1641	3 200,00	525,12
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2109	3 200,00	674,88
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4102	3 200,00	1 312,64
16.	2010102915572	Scind fag lunga tivita cls C gr=40mm lung=2,00m S8689	m3	0,1094	3 200,00	350,08
17.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0092	66,00	0,61
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0025	3 200,00	8,00
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2277	3 200,00	728,64
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	807,06	0,10	80,71
21.	2010237318750	Distantieri	buc	367,514	0,10	36,75
22.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0911	5 800,00	528,38
23.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	17,55	77,00	1 351,35
24.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	0,59	900,00	531,00
25.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	88,3916	3,00	265,17
26.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0461	500,00	23,05
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	29,82	14,00	417,48
28.	2320166200676	White spirit	kg	0,0677	16,00	1,08
29.	2320187315789	Decofrol	kg	16,20	6,00	97,20
30.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	19,845	12,00	238,14
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	96,934	8,00	775,47
32.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	35,815	9,00	322,33
33.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	16,86	9,00	151,74
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,90	77,00	377,29
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	101,9505	2,00	203,90
36.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	72,1644	22,00	1 587,62
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,9776	22,00	21,51
38.	2430116103350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	136,48	24,00	3 275,52
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	433,76	24,00	10 410,24
40.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	328,275	23,00	7 550,32
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,8764	26,00	48,79
42.	24302261000001	Fuga	kg	17,6124	3,00	52,84
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,337	12,00	16,04
44.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	339,221	3,00	1 017,66
45.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	20,874	12,00	250,49
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,636	14,00	8,90
47.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,0584	14,00	14,82
48.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0853	15,00	1,28
49.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	140,00	3,00	420,00
50.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	104,40	3,00	313,20
51.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de	kg	21,315	9,00	191,84

		inchidere si elem. fix. gr.				
52.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,8526	3,00	2,56
53.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	8,82	1 300,00	11 466,00
54.	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	69,225	0,40	27,69
55.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,20	600,00	120,00
56.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	30,60	1,60	48,96
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 826,0918	1,60	4 521,75
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,0564	1,60	0,09
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 362,70	1,60	14 980,32
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0205	1 600,00	32,80
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	142,974	3,00	428,92
62.	26531021008311	Tink	kg	1 745,93	19,00	33 172,67
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	114,3934	3,00	343,18
64.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,70	2,00	5,40
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	26,5498	2,00	53,10
66.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	5,5136	90,00	496,22
67.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,00	66,00	66,00
68.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,00	155,00	155,00
69.	2663102100000	Beton marca	m3	8,0103	980,00	7 850,19
70.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,44	980,00	1 411,20
71.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,0289	980,00	28,32
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,06	600,00	36,00
73.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,35	600,00	210,00
74.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0054	600,00	3,24
75.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,7842	600,00	470,52
76.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,06	600,00	36,00
77.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0594	670,00	39,80
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,182	600,00	3 709,14
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	25,1591	3,00	75,48
80.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	30,15	122,00	3 678,30
81.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	18,36	120,00	2 203,20
82.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	36,75	90,00	3 307,50
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	694,133	3,00	2 082,40
84.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0882	16,00	1,41
85.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	76,0725	21,00	1 597,52
86.	2682132601626	Carton bitumat	m2	31,863	8,00	254,90
87.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	396,27	15,00	5 944,05
88.	2710602000001	Otel beton profil neted OB 37 d=8 mm	kg	3,468	9,00	31,21
89.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	467,262	9,00	4 205,36
90.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	126,8445	9,00	1 141,60
91.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 117,5062	9,00	10 057,56
92.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	7,3507	14,00	102,91
93.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,75	14,00	94,50
94.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,0595	14,00	182,83
95.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	187,64	9,00	1 688,76
96.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	38,00	2,00	76,00
97.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,91	1 300,00	2 483,00
98.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata	m2	2,54	1 400,00	3 556,00

		confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare				
99.	2873122004100	Plase sudate	kg	93,324	9,00	839,92
100.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,6523	13,00	73,48
101.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,142	13,00	27,85
102.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	1,8546	9,00	16,69
103.	2873147300863	Agrafe	kg	17,85	6,00	107,10
104.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2674	32,00	8,56
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9382	32,00	30,02
106.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,2132	32,00	6,82
107.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	40,50	1,00	40,50
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	13,70	1,00	13,70
109.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	40,50	0,20	8,10
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,675	0,20	0,14
111.	2874136313300	Diblu din metal	buc	17,00	3,00	51,00
112.	2874145886943	Cuie constructii tip A 3 x 60 mm	kg	2,7357	14,00	38,30
113.	2875274200001	Люк ЛД	buc	1,00	340,00	340,00
114.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,05	9,00	36,45
115.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,36	33,00	11,88
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,1659	2,00	10,33
117.	4100116202806	Apa	m3	4,434	9,00	39,91
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	18,6219	9,00	167,60
119.	4100126202818	Apa	m3	3,2455	9,00	29,21
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	74,8535	4,00	299,41
		Total materiale de constructii				206 897,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0823	210,00	17,28
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 415,95	1,00	3 415,95
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,624	22,00	35,73
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,30	33,00	207,90
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,20	12,00	26,40
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,7252	12,00	32,70
7.	2922140007000	Macara	h-ut	12,519	210,00	2 628,97
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,5936	4,00	6,37
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,7825	12,00	69,39
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,3339	2,00	0,67
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,5537	288,00	735,47
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,00	4,00	72,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,174	4,00	24,70
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,624	11,00	17,86
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	9,75	22,00	214,50
16.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	2,5025	22,00	55,05
17.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	4,62	4,00	18,48
18.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	7,7042	12,00	92,45
19.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,104	12,00	1,25
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0663	12,00	0,80
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,7223	55,00	369,73
22.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,766	23,00	17,62
23.	2952270004204	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam peste 40 mm	h-ut	1,2922	5,00	6,46
24.	2952270006612	Troliu cu act. electrica 1 tf	h-ut	0,4615	11,00	5,08
25.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	34,5065	11,00	379,57

26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1296	5,00	0,65
27.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1624	88,00	14,29
28.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1323	210,00	27,78
29.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,70	210,00	567,00
30.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,7014	188,00	1 259,86
		Total utilaje de construcții				11 641,62

Total:

Cheltuieli directe	Lei	452 219,73
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	270 455,03
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	60 852,38
Materiale	100,00 %	171 442,74
Transport materiale	7,00 %	12 000,99
Total	100,00 +	525 073,10
Cheltuieli de regie	9,50 %	49 881,94
Total	100,00 +	574 955,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	17 248,65
Total	100,00 +	592 203,70
Total	100,00 +	592 203,70
Total	100,00 +	592 203,70
TVA	20,00 %	118 440,74

Total deviz:

**710 644,4
3**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)